
科 目�

（単位：百万円）� （単位：百万円）�

（資産の部）�

流動資産�

　現金及び預金�
　受取手形�
　売掛金�
　有価証券�
　たな卸資産�
　繰延税金資産�
　未収入金�
　その他�
　貸倒引当金�
固定資産�

有形固定資産�

　建物�
　土地�
　その他�
無形固定資産�

投資その他の資産�

　投資有価証券�
　関係会社株式�
　繰延税金資産�
　長期性預金�
　その他�
　貸倒引当金�

売上高�

売上原価�
販売費及び一般管理費�
営業利益�

営業外収益�
営業外費用�
経常利益�

特別利益�
特別損失�
税引前中間純利益�
法人税、住民税及び事業税�
法人税等調整額�
中間純利益�

前期繰越利益�
中間未処分利益�

172,720�
135,762�
30,991�
5,966�
3,510�
4,339�
5,136�
597�
677�
5,055�
30�

2,030�
2,995�
3,640�
6,635

200,173�
160,057�
31,665�
8,449�
2,460�
4,726�
6,183�
945�
1,447�
5,681�
30�

2,442�
3,208�
4,846�
8,054

�
246,841�
49,933�
9,856�
80,776�
26,049�
35,204�
10,956�
27,035�
7,879�
△850�
166,012�
69,553�
21,872�
29,456�
18,224�
6,431�
90,027�
29,692�
36,148�
15,124�

－�
10,210�
△1,150�

�

（負債の部）�

流動負債�

　支払手形�
　買掛金�
　短期借入金�
　1年内返済予定長期借入金�
　1年内償還予定転換社債�
　未払金�
　未払法人税等�
　製品保証等引当金�
　その他�
固定負債�

　社債�
　長期借入金�
　退職給付引当金�
　役員退職慰労引当金�
　その他�
負債合計�

（資本の部）�

資本金�

資本剰余金�

　資本準備金�
　その他資本剰余金�
利益剰余金�

　利益準備金�
　任意積立金�
　中間（当期）未処分利益�
その他有価証券評価差額金�

自己株式�

資本合計�

負債資本合計�

�
129,637�
14,073�
45,654�
12,821�
500�

23,811�
23,083�
70�
890�
8,732�

147,977�
60,000�
78,450�
8,741�
597�
188�

277,615�
�

41,549�
57,522�
57,522�

－�
41,761�
7,090�
26,527�
8,143�

△5,311�
△283�
135,238�
412,854

要約財務諸表（単独）�

損益計算書�貸借対照表�

科 目�

�

260,238�

42,242�

9,287�

87,844�

42,999�

33,067�

8,094�

26,180�

11,382�

△860�
167,395�

70,630�

21,260�

29,456�

19,913�

7,015�

89,749�

31,182�

35,223�

11,562�

3,000�

9,809�

△1,030�
�

�

138,661�

13,773�

46,147�

23,126�

500�

23,811�

21,997�

40�

990�

8,273�

149,397�

60,000�

78,200�

10,505�

542�

149�

288,058�

�

41,549�

57,523�

57,522�

0�

41,453�

7,090�

26,308�

8,054�

540�

△1,490�
139,575�

427,634412,854427,634資産合計�
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科 目�
当中間期末�

（2003年9月30日現在）�
前年度末�

（2003年3月31日現在）�
当中間期末�

（2003年9月30日現在）�
前年度末�

（2003年3月31日現在）�

当中間期�

（ 　　　）�2003年4月1日から�
2003年9月30日まで�

前中間期�

（ 　　　）�2002年4月1日から�
2002年9月30日まで�

主要財務指標（単独）�

＊2002年度より「1株当たり当期純利益に関する会計基準」及び「1株当たり当期純�

利益に関する会計基準の適用指針」を適用しています。�

�

科 目� 2003年度�2002年度�
中間期�

2001年度�

経営成績�

売上高（百万円）�

経常利益（百万円）�

中間純利益（百万円）�

1株当たり中間純利益（円）＊�

財政状態�

総資産（百万円）�

株主資本（百万円）�

1株当たり株主資本（円）＊�

�

�

169,175�

△2,492�

△1,651�

△6.08�

�

377,323�

155,907�

574.08

�

172,720�

5,136�

2,995�

11.07�

�

392,116�

136,370�

504.44�

�

�

200,173�

6,183�

3,208�

11.90�

�

427,634�

139,575�

519.55�

�


